
Uchwała Nr 
Rady Gminy i Miasta w Warcie

z dn ia .......

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru we wsi Ostrów Warcki, gmina Warta, 
w części dotyczącej treści § 14 pkt 2 lit.a.

Na podstawie art. 7 ust.1 i art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875.) oraz art. 14 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.) Rada Gminy i Miasta w Warcie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru we wsi Ostrów Warcki, gmina Warta, uchwalonego “uchwałą Nr 
XLVIII/254/17 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 29 sierpnia 2017 r. (publikacja: Dz. U. 
W. Ł. z 2017 r. poz. 3927) w części dotyczącej treści § 14lp>kt 2 lit.a. ^

§ 2. Pozostała treść uchwały Rady Gminy i Miasta w ^ r c ie ^ ^ d F l l iS i  sierpnia 2017 r. 
wraz z załącznikiem graficznym, pozostają bez zmiany.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warty.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu ną tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w 
Warcie oraz na stronie internetowej g m in y /^ i

§ 5. Uchwała wchodzi w żyde z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta



PROJEKT

UCHWAŁA N r .....................

Rady Gminy i Miasta w Warcie 

z d n ia ....................

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta 
Warta dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Warta 
dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby 
fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w tym zakres 
danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 
wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno- 
wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji.

§ 2. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Warcie w terminie do dnia 30 września roku bazowego.

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący 
szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie 
dotacji, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały. W przypadku zmiany numeru rachunku 
bankowego organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego 
zobowiązany jest powiadomić Urząd Gminy i Miasta w Warcie stosownym pismem 
informującym o zmianie numeru rachunku bankowego.

§ 4. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej szkoły, przedszkola 
lub innej formy wychowania przedszkolnego na rok budżetowy.

2. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego lub 
osoba upoważniona przez ten organ zobowiązane są do złożenia w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Warcie w terminie do dnia 5 każdego miesiąca informacji o faktycznej liczbie uczniów, 
według stanu na 1 roboczy dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.

3. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 2, stanowi podstawę do 
obliczenia kwoty dotacji należnej szkole, przedszkolu lub innej formie wychowania 
przedszkolnego na dany miesiąc.



§ 5. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego 
sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji w sposób i z uwzględnieniem danych 
zawartych we wzorze stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały w terminie do dnia 20 stycznia 
roku budżetowego.

§6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji.

2. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego 
zobowiązany jest udostępnić na żądanie organu dotującego dokumentację potwierdzającą 
faktyczną liczbę uczniów uczęszczających odpowiednio do szkoły, przedszkola lub innej formy 
wychowania przedszkolnego oraz udzielania w tym zakresie niezbędnych informacji.

3. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Warta. W upoważnieniu wskazany jest w szczególności: 
kontrolowany podmiot, a także zakres kontroli i termin kontroli.

4. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie 
kontroli, co najmniej na 7 dni przed terminem kontroli.

5. Kontroli, o której mowa w ust. 1 podlega:
1) prawidłowość pobrania dotacji w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów, 

wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 4 ust. 2 uchwały, na podstawie 
dokumentacji, stanowiącej podstawę sporządzania tych informacji;

2) prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej szkole, przedszkolu lub innej formie 
wychowania przedszkolnego w zakresie o którym mowa w art. 35 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych;

3) zgodność złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 5 
uchwały, z dokumentacją organizacyjną, finansową i dokumentacją przebiegu nauczania 
szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego.
6. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzone zostanie, że dotacja została:

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem,
2) pobrana nienależnie,
3) pobrana w nadmiernej wysokości

- podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

§7. l .Z  przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół stanowi 
przedstawienie wyników przeprowadzonej kontroli.

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest 
parafowana przez podpisujących protokół.

3. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, 
zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić 
kontrolującemu na piśmie w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.

4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, kontrolujący jest zobowiązany 
dokonać ich analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku 
stwierdzenia zasadności zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu 
kontroli.

5. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części kontrolujący przekazuje na 
piśmie swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje 
protokół w terminie 7 dni od dnia otrzymania stanowiska kontrolującego.

6. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący 
czyni o tym zapis w protokole.

7. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do 
realizacji ustaleń kontroli.



§ 8. Wykonanie uchwab

§ 9. Uchw ała wchodzi 
U rzędowym Woj ew ództw a

powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

w życie po upływie 14 clni od dnia ogłoszenia w  D zienniku 
Łódzkiego.

Przew odniczący Rady 

Grzegorz Kopacki

Prą\vny 

PaO/W/stSB



załącznik nr 1

do Uchwały N r ....................
Rady Gminy i Miasta w Warcie 

z dnia...................................

WNIOSEK
o udzielenie dotacji z budżetu Gminy i Miasta Warta 

na ro k .....................

Część A

Dane o organie prowadzącym:

Nazwa organu prowadzącego:............................................................................................

Adres organu prowadzącego:.............................................................................................

Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji (numer, nazwa i adres banku)

Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący:

Nazwisko i im ię................................................................................. J . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pełniona funkcja.................................................................................................................

Część B

Dane o szkole/przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego*:

Status jednostki: publiczna/niepubliczna*

Nazwa.................................................................................................. ................................

Adres...................................................................................................................................

Data wydania zezwolenia/wpisu do ewidencji*............................... ................................

Nr zezwolenia/wpisu do ewidencji*..................................................................................

REGON i N IP .....................................................................................................................

Dane kontaktowe................................................................................................................

Nr telefonu............................... ...........................................................................................

Adres e-mail........................................................................................................................

Część C

Dane o planowanej liczbie uczniów



1. Planowana liczba ucznió'

a) niepełnosprawnych 
niepełnosprawności:

w .................... , w tym uczniów:

....................9 ze względu na następujące

(wymienić jakie),

b) uczniów klas gimnazjalnych....................**

2. Planowana liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju

3. Planowana liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych

4. Planowana liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy, objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
którzy nie są uczniami niepełnosprawnymi....................

podpis osoby reprezentującej organ 
prowadzący

Miejscowość, data

niewłaściwe skreślić,
dotyczy szkół podstawowych, w których funkcjonują klasy gimnazjalne do czasu wygaszenia kształcenia w 
tych klasach



załącznik nr 2
do Uchwały N r..................

Rady Gminy i Miasta w Warcie

Dane o organie prowadzącym

z

INFORMACJA* 
o faktycznej liczbie uczniów

Nazwa...................................
Adres.....................................
Dane o szkole/przedszkolu/innej formy wychowania przedszkolnego

Nazwa...................................................................................................................
Adres....................................................................................................................

Informuję, że:

* liczba uczniów wg stanu na dzień................. wynosi..................., w tym uczniów
* niepełnosprawnych:................. ze względu na.......................................

(podać rodzaj niepełnosprawności),

* uczniów klas gimnazjalnych....................**

2) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju wg stanu na dzień....................
wynosi....................,

3) liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wg stanu na dzień....................
wynosi....................,

4) liczba uczniów wg stanu na dzień....................niebędących mieszkańcami Gminy, objętych
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, którzy nie są uczniami niepełnosprawnymi wynosi.................... .

i są oni mieszkańcami następujących gmin:

a) gmina....................- ..................... uczniów,(podać imiona i nazwiska uczniów oraz datę
urodzenia i adres zamieszkania),

b) gmina....................- ..................... uczniów, (podać imiona i nazwiska uczniów oraz datę
urodzenia i adres zamieszkania).

podpis osoby reprezentującej organ 
prowadzący

Miejscowość, data..................

informację należy przygotować oddzielnie dla każdej jednostki,
dotyczy szkół podstawowych, w których funkcjonują klasy gimnazjalne do czasu wygaszenia kształcenia w 
tych klasach.



załącznik nr 3
do Uchwały N r ....................

Rady Gminy i Miasta w Warcie 
z dnia....................

ROZLICZENIE 
wykorzystania dotacji w roku .....................

Dane o organie prowadzącym

Nazwa..................................................................................................................................

Adres....................................................................................................................................

Dane o szkole/przedszkolu/innej formy wychowania przedszkolnego*

Nazwa...................................................................................................................................

Adres....................................................................................................................................

ZESTAWIENIE
wydatków poniesionych na bieżącą działalność szkoły/przedszkola/innej formy 

wychowania przedszkolnego*, finansowanych z dotacji w okresie objętym rozliczeniem

L.p. Rodzaje wydatków Wysokość poniesionych 
wydatków finansowanych 

w ramach otrzymanej dotacji
1. Wynagrodzenia pracowników

2. Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia 
społeczne i Funduszu Pracy)

3. Opłaty za media

4. Zakup materiałów, wyposażenia, książek i pomocy 
dydaktycznych

5. Bieżące naprawy

6. Wydatki dotyczące wynajmu pomieszczeń

7. Pozostałe wydatki nie stanowiące wydatków 
inwestycyjnych, przeznaczone na realizację zadań z 
zakresu kształcenia, wychowania i opieki, w tym 
profilaktyki społecznej (wymienić w kolejnych 
pozycjach jakie)

Ogółem kwota wykorzystanej dotacji

Kwota otrzymanej dotacji w roku

Kwota wykorzystanej dotacji



Kwota dotacji niewykorzystanej

podpis osoby reprezentującej organ 
prowadzący

Miejscowość, data

‘niewłaściwe skreślić.



Projekt

UCHWAŁA NR 

RADY GMINY I MIASTA W WARCIE 

z dnia

w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875), art. 206 ust. 1 -  3, w związku z art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, poz. 949, poz. 2203) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLI/228/17 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadza się 
następujące zmiany:

1) W tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały w poz. 6 kol. 4 dotyczącej obwodu Szkoły 
Podstawowej im. kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego w Warcie, kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje wyrazy Raczków, Kawęczynek, Zagajew, Gać Warcka.”

2) W tabeli stanowiącej załącznik nr 3 do uchwały w poz. 6 kol. 4 dotyczącej obwodu Szkoły 
Podstawowej im. kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego w Warcie, kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje wyrazy „ ..., Raczków, Kawęczynek, Zagajew, Gać Warcka.”

§ 2. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Warcie, Rynek im. Wł. St. Reymonta 1, a także na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Warcie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Kopacki

R-a-dća Prawny
/  \  ~ \ x  

(
Boiana Pachulska



PROJEKT

UCHWAŁA Nr 
RADY GMINY i MIASTA W WARCIE 

z dnia

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę i Miasto Warta uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232) oraz art. 52 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy i Miasta w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę i Miasto Warta zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przez pięć dni w tygodniu.

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym 
mowa w ust. 1, określa dla każdego oddziału ramowy rozkład dnia, ustalony przez 
dyrektora placówki.

§ 2. Korzystanie ze świadczeń udzielanych przez przedszkole, oddział 
przedszkolny w szkołach podstawowych, poza czasem przeznaczonym na bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 1, jest odpłatne.

§ 3. 1. Rodzice, prawni opiekunowie dziecka ponoszą opłatę, o której mowa 
w § 2 w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka 
z wychowania przedszkolnego.

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń udzielanych przez 
przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych ustalana jest na 
podstawie stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin pobytu 
dziecka ponad wymiar zajęć realizowanych bezpłatnie.

3. Opłatę, o której mowa w ust. 2 wnosi się miesięcznie do 10 dnia następnego 
miesiąca, następującego po miesiącu, którego opłata dotyczy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Kopacki



UCHWAŁA Nr 
RADY GMINY i MIASTA W WARCIE 

z dnia

w sprawie: określenia zasad całkowitego lub częściowego zwolnienia rodziców z 
opłaty za świadczenia w przedszkolu wykraczające poza czas realizacji bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232) oraz art. 52 ust. 
2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy i Miasta w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady całkowitego lub częściowego zwolnienia rodziców 
(opiekunów prawnych) z wnoszenia opłaty za świadczenia przedszkola wykraczające 
poza czas realizacji bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki:
1) częściowe zwolnienie z opłaty przysługuje w przypadku korzystania ze świadczeń 

przedszkolnych przez dwoje dzieci z tej samej rodziny -  opłata ulega obniżeniu 
o 50% za drugie dziecko,
2) całkowite zwolnienie z opłaty przysługuje na trzecie i kolejne dziecko z danej 
rodziny korzystające równocześnie ze świadczeń przedszkolnych w tym samym 
przedszkolu,
3) nie pobiera się opłaty w przypadku gdy dziecko posiada orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego lub opinię o wczesnym wspomaganiu.

§ 2. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek 
rodziców (opiekunów prawnych) dziecka uczęszczającego do przedszkola.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PROJEKT

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Kopacki



Projekt *

UCHWAŁA N R ........................

RADY GMINY I MIASTA W WARCIE 

Z dnia.....................

w sprawie odwołania ławnika

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 166 §2 pkt. 2 i § 2b ustawy z dnia 27 lipca 
2001 r. -  Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2016 r. poz.2062, poz. 2103, 
poz.2261 oraz z 2017 r. poz. 803, poz. 1139, poz. 1452, poz.2217),

Na wniosek Prezesa Sądu Okręgowego w Sieradzu oraz po zapoznaniu się z opiniami Rady 
Ławniczej Sądu Okręgowego w Sieradzu i kolegium Sądu Okręgowego w Sieradzu,

Rada Gminy i Miasta w Warcie uchwala, co następuje:

§1

Odwołuje się z funkcji ławnika p. Daniela Pawła Joachimiaka, ur. 13.08.1979 r. w Sieradzu 
wybranego na ławnika do Sądu Okręgowego w Sieradzu uchwałą Rady Gminy i Miasta 
w Warcie nr XVI/68/15 z dnia 16.10.2015 r. z powodu niewykonywania obowiązków 

ławnika.

§2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do doręczenia niniejszej uchwały Prezesowi 
Sądu Okręgowego w Sieradzu

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Kopacki

♦Uchwała jest podejmowana wówczas gdy radni po wysłuchaniu ławnika -  zdecydują o jego 
odwołaniu.



Projekt

U CH W A ŁA NR  

R A D Y  G M IN Y  I M IA ST A  W  W A R C IE  

z dnia

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875, poz. 2232) oraz art. 211, 212, 214, 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 
2077) Rada Gminy i Miasta w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LIII/297/17 Rady Gminy i M iasta W arta z dnia 28 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2018 wprowadza się następujące zmiany:

1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu zgodnie z załącznikiem N r 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem  N r 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Załącznik N r 4 dotyczący wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem N r 3 do 
niniejszej uchwały.

4. W załączniku N r 6 zwiększa się przychody w § 950 o kwotę 64.968,97 zł, zgodnie 
z załącznikiem N r 4 do niniejszej uchwały.

5. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.020.175,85 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącym i z planowanego do zaciągnięcia kredytu i pożyczek -
1.805.206,88 zł oraz wolnych środków -  214.968,97 zł.

6. Załącznik N r 7 dotyczący środków finansowych na wydatki realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego na rok 2017 po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem N r 5 do niniejszej uchwały.

7. Załącznik Nr 8 dotyczący dotacji z budżetu Gminy dla podm iotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem N r 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Kopacki



w złotych

Załącznik Nr 1 do Projektu Uchwały Nr Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia

Rodzaj zadania: Własne

Dziat Rozdział § Nazw a Plan przed zm ianą Zm niejszenie Zw iększenie Plan po zm ianach  
(5+ 6+ 7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 665,63 665,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 665,63 665,63

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 665,63 665,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 665,63 665,63

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 665,63 665,63

bieżące razem: 33 117 660,65 0,00 665,63 33 118 326,28
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 665,63 665,63

majątkowe
majątkowe razem: 7 594 854,95 0,00 0,00 7 594 854,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 091 854,95 0,00 0,00 7 091 854,95

R odzaj zadan ia: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

Strona 1 z 2



bieżące razem : 13 495 853,00 0,00 0,00 13 495 853,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

O g ó łem : 54 208 368,60 0,00 665,63 54 209 034,23
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 u s t 1 pkt 2 i 3

7 091 854,95 0,00 665,63 7 092 520,58

(‘ kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Projektu Uchwały Nr Rady Gminy i Miasta w  Warcie z dnia

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

z tego; z tego:

z tego: wydatki na w  tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące wydatki

jednostek
budżelowych.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, 0 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków. 0 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i  3.
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

jrzed zmianą 5 105 707.97 4 984 311.97 4 777 811,97 3 663 971,63 1 113 840,34 0,00 206 500.00 0.00 0.00 0,00 121 396,00 121 396.00 73 396.00 0.00
zmniejszenie -20 000,00 -20 000.00 -20 000.00 0.00 -20 000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 O.CO 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
po zmianach 5 085 707.97 4 964 311,97 4 757 811,97 3 663 971,63 1 093 840.34 0,00 206 500,00 0,00 0.00 0,00 121 396,00 121 396.00 73 396.00 0,00
przed zmianą 4 263 832.97 4 142 436.97 4 134 935.97 3 449 1S5.63 685 740,34 0,00 7 5CC.CO 0.00 0.00 O.CO 121 396,00 121 396,00 73 396.00 0.00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach zmniejszenie -20 000,00 -20 000.00 -20 000.00 0.00 •20 000,00 O.CO C.00 O.CO 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
powiatu) zwiększenie 0.00 0,00 0.00 O.CC 0.00 0.00 0.00 O.CO 0.00 0.00 O.CO 0.00 0,00 0.00

do zmianach 4 243 832,97 4 122 436.97 4 114 936.57 3 449 196.63 665 740.34 0.00 7 50C.CC 0.00 0.00 c.co 121 396.00 121 396.00 73 396,00 0,00
przed zmianą 492 494,12" 478 656,79 <28 856.79 146 734.00 282 122.79 0.00 50 00C.00 0.00 0,00 0.00 13 637.33 13 637.33 0.00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona zmmejszeme 0.00 O.CO 0,00 0,00 0.00 o.oc O.CO O.CC 0,00 O.CO 0.00 0,00 0.00 0,00
przeciwpożarowa zwiększenie 30 000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30 000.00 30 000.00 O.CO 0.00

po zmianach 522 494,12 478 856,79 428 856,79 146 734,CO 282 122.79 0,C0 50 000.00 C.03 0,00 0.00 43 637.33 43 637.33 0.00 0,00
przed zmianą 453 494,12 439 856,79 389 855.79 146 734.00 243 122.79 0,00 50 0C0.00 O.CO 0,00 0.00 13 637.33 13 637.33 0.00 0.00
zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.CO O.CC O.CO 0.00 c .00 0.00 c .00 0.00 0.00
zwiększenie 30 000.00 O.OC 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 30 000.00 30 000.00 0.00 0,00
po zmianach 483 494.12 439 856,79 389 856.79 146 734.00 243 122,79 O.CC 50 OCC.CO O.CO 0.00 0.00 43 637.33 43 637,33 0.00 0.00
przed zmianą 16 475 687.96 15 883 121,96 15 008 062,96 12 563 257.00 2 444 805.96 254 000.00 621 059,00 0.00 0.00 0.00 592 566.00 592 566.00 0.00 0,00

601 Oświata i  wycnowanie
zmniejszenie -15 710.00 -15 710.00 -15 710,00 -3 810.00 -11 900,00 0.00 0.00 O.CO 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
2więkS2enie 3 810,00 3 810.00 C.00 O.OC 0.00 0,00 3 81 O.CC c .00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 16 463 787,96 15 871 221.96 14 992 352.96 12 559 447.00 2 432 9C5.96 254 000.00 624 869.00 0.00 0.00 0.00 592 566.C0 592 566.00 0.00 0.00
przed zmianą 10 306 998,00 9 714 432.00 9 315 572.00 7 874 710,00 1 440 862,00 O.CO 398 860.00 0.00 0.00 0.00 592 566.00 592 566,00 0,00 0.00

80101 zmniejszenie -11 900,00 -11 900,00 -11 S00.00 0.00 -11 900.00 0.00 O.CO 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.CO O.CO 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
po zmianach 10 295 098.00 9 702 532.00 9 303 672,00 7 874 710.00 1 428 962.00 0.00 398 860,00 0.00 0,00 0.00 592 566,00 592 566,00 0,00 0.00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

przed zmianą 384 000.00 384 000,00 378 000.00 329 000,00 49 000,00 0.00 6 000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

eoiso
zmniejszenie -3 390,00 -3 390.00 -3 390,00 -3 390,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 3 390,00 3 390.00 0.00 0,00 0.00 0.00 3 390,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
po zmianach 384 000.00 384 000.00 374 610.00 325 610.00 49 0C0.00 0.00 9 390.CO 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizacja zadań wymagających stosowania przed zmianą 164 393,00 164 393.00 100 393,00 82 393.00 18 000.00 64 000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
specjalne; organizacji nauki i metod pracy dla zmniejszenie -420,00 -420.00 -420,00 -420.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w zwiększenie 420,00 420,00 0,00 0,00 0.00 0.00 420.00 0.00 0.00 I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80152 innych typach szkół, liceach po zmianach 164 393,00 164 393.00 99 973.00 81 973.00 18 000.00 64 000,00 420,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

przed zmianą 2 330 787.97 2 330 787.97 1 433 373.97 810 701,00 622 672.97 0.00 897 414.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

852 Pomoc społeczna
zmniejszenie -10 000,00 j -10 000.00 -10 000.00 0.00 -10 000.00 0,00 0.00 0,00 0,00 i 0.00 0.00 I 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
po zmianach 2 320 787.97 2 320 787.97 1 423 373,97 810 701.00 612 672.97 0,00 897 414,00 0.00 0,00 0.00 ! 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 932 516.97 932 516.97 927 016.97 810 701.00 116 315.97 0.00 5 500,00 0,00 0.00 0.00 i 0.00 0.00 I 0,00 0,00

85219
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000.00 0.00 -10 000.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
zwiększenie 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 922 516,97 922 516,97 917 016.97 810 701,00 106 315,97 0.00 5 500.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Strona 1 z 1



853 Pozostałe zadania w  zakresie polityki 
społecznej

przed zmianą C.OC 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 O.CO 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie 0.00 O.CO 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 4 434.60 4 434.60 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 4 434.60 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
po zmianach 4 434.60 4 434.60 O.CO C.00 C.CC 0,00 C,00 4 <34.60 0.00 0.00 O.CO 0,00 0,00 O.CO

85395 Pozostała działalność

przed zmianą C.00 0.00 0.00 0.00 C,C0 0.00 0,0C 0,00 0.00 0.00 O.CO 0,00 0,00 O.CO
zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0,00 C.00 0.00 0,C0 0,00 0,00 0.00 O.OC 0.00 0,00 0.00
zwiększenie 4 434.60 4 434,60 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 434.60 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
po zmianach 4 434.60 4 434,60 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 4 4 34,60 0.00 0.00 O.CO 0.00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 280 840.54 1 265 374,67 182 754.67 0,00 182 754.67 1 082 620.00 o,co 0.00 0,00 0.00 15 465,87 15 465,67 0,00 0,00
zmniejszenie -16 000.00 -16 000.00 -16 000.00 0,00 -16 000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000.00 25 000.00 25 000.00 0,00 25 000,00 0.00 0,Q0 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 1 289 840.54 1 274 374,67 191 754,67 0.00 191 754,67 1 082 620.00 0,00 0.00 0.00 0,00 15 465,87 15 465,87 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 102 420,54 96 954,67 96 954,67 0.00 96 954.67 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 5 465,87 S 465.87 0,00 0.00
zmniejszenie -16 000,00 •16 000.00 -16 000,00 0.00 -16 000.00 0.00 0.0D 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000.00 25 000.00 25 000,00 0.00 25 000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 111 420,54 105 954.67 105 954.67 0.00 105 954.67 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 5 465,87 5 465,87 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmiana 493 483.94 360 185.84 130 185.84 4? 747.00 87 938.84 230 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 133 298,10 133 290,10 0,00 0,00
zmniejszenie -25 000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 -2S 000,00 -2S 000,00 0,00 0.00
zwiększenie 89 100.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 89 100.00 89 100.00 0.00 0,00
po zmianach 557 583,94 360 185,84 130 185.84 42 247.00 87 938.84 230 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197 398,10 197 398.10 0,00 0.00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 109 132.66 109132,66 109 132.66 42 247,00 66 885,66 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 89 100.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 89 100.00 89 100.00 0,00 0,00
po zmianach 198 232,66 109132.66 109 132.66 42 247,00 66 885,66 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 89 100.00 89 100,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 154 351.28 21 053,18 21 053.18 O.CO 21 053,18 0,00 o.oc 0.00 0.00 o,co 133 298,10 133 298,10 0.00 0,00
zmniejszenie -25 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 ■25 000.00 -25 000,00 0.00 0.00
zwiększenie 0.00 0.00 O.CO 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0,00 0.00 0.00
po zmianach 129 351,28 21 053.18 21 053,18 0,00 21 053,18 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 108 298,10 108 298.10 0.00 0,00

W ydatki razem:

przed zmianą 42 667 722,46 32 445 802,18 27 822 390,18 17 485 339,63 10 337 050,55 2 497 439.00 1 839 973,00 0,00 0,00 286 000,00 10 221 920,30 10 221 920,30 6 388 264,00 0,00
zmniejszenie -86 710.00 -61 710,00 -61 710,00 -3 810,00 -57 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 152 344,60 33 244,60 25 000,00 0,00 25 OCO.OO 0,00 3 810,00 4 434,60 0,00 0.00 119 100,00 119 100,00 0,00 0.00
po zmianach 42 733 357,08 32 417 336,78 27 785 680,18 17 481 529,63 10 304 150,55 2 497 439,00 1 843 783,00 4 434,60 0,00 286 000,00 10 316 020,30 10 316 020,30 6 388 264,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z  tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych.

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 J 3

wypłaty Z tytułu
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3.
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 13 495 853,00 13 495 853.00 456 518,69 379 960,05 76 558,64 0,00 13 039 334,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 13 495 853,00 13 495 853,00 456 518,69 379 960,05 76 558,64 0,00 13 039 334,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Strona 2 z 1



Załącznik Nr 3 do Projektu Uchwały Nr Rady Gminy i Miasta w  Warcie z dnia

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 637,33 30 000,00 43 637,33

75412 Ochotnicze straże pożarne 13 637,33 30 000,00 43 637,33

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

Dotacja celowa na przebudowę dachu budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rossoszycy 0,00 30 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 133 298,10 64 100,00 197 398,10

92601 Obiekty sportowe 0,00 89 100,00 89 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 89 100,00 89 100,00

Budowa kortu tenisowego przy Orliku w Warcie 0,00 89 100,00 89 100,00

92695 Pozostała działalność 133 298,10 - 25 000,00 108 298,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 100,00 - 25 000,00 91 100,00

Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Warcie 25 000,00 - 25 000,00 0,00

Razem 10 221 920,30 94 100,00 10 316 020,30

Strona 1 z 1



Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 5 997 187,97

1 W olne środki, o których m ow a w art. 217  ust.2  
pkt 6 ustaw y 950 214 968 ,97

2 Przychody z zaciągn ię tych  pożyczek  i kredytów  
na rynku krajowym 952 5 782 219 ,00

Rozchody ogółem: 3 977 012,12

1
Spłaty pożyczek  o trzym anych  na finansow anie 
z a d ań  realizow anych z udziałem  środków  
pochodzących  z budżetu  Unii E uropejskiej

963 2 254 527 ,95

2 W ykup innych papierów  w artościow ych 982 800 000 ,00

3 Spłaty  o trzym anych krajowych pożyczek  i 
kredytów 992 922 484 ,17

Strona 1 z 1



Z ałącznik  N r 4 
Do Projektu U chw ały N r 
Rady G m iny i M iasta w  W arcie  
z dnia

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

w złotych

Lp. T reść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

P rz y c h o d y  o g ó łe m : 5 997 187,97

1 W olne środki, o których m ow a w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustaw y 950 214 968,97

2 Przychody z zaciągn ię tych  pożyczek  i kredytów  
na rynku krajowym 952 5 782 219,00

Rozchody ogółem: 3 977 012,12

1
Spłaty pożyczek  otrzym anych  na finansow anie 
z a d a ń  realizow anych z udziałem  środków  
pochodzących  z budże tu  Unii Europejskiej

963 2 254 527,95

2 W ykup innych papierów  w artościow ych 982 800 000,00

3 S płaty otrzym anych krajowych pożyczek  i 
kredytów 992 922 484,17



Z ałączn ik  N r 5 
Do Projektu U chw ały N r 
Rady G m iny i M iasta w W arcie  
z dnia

Środki finansow e na w ydatk i realizow ane w  ram ach funduszu sołeckiego na rok 2018

lp. Nazwa sołectwa

Klasyfikacja budżetowa : dzia ł, rozdział

Transport 
i łączność 
Dział 600 

Rozdział 60016

Gospodarka 
mieszkaniowa 

Dział 700 
Rozdział 70005

Bezpieczeństwo 
publiczne i 

ochrona 
przeciwpożarowa 

Dział 754 
Rozdział 75412

Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska 
Dział 900 

Rozdział 90015

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

Dział 921 Kultura 
fizyczna 
Dział 926 

Rozdział 92695

Razem

Rozdział 92109 Rozdział 92195

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 A ugustynów 9 207,98 9 207,98

2 B artochów 18 874,59 18 874,59

3 Jakub ice 11 650,00 1 1 705,10 23 355 ,10

4 C ielce 13 637,33 10 000,00 23 637,33

5 C zartk i 6 000,00 5 465,87 11 465 ,87

6 D uszniki 15 516,94 500,00 16 016,94

7 D zierzązna 13 018,17 13 018,17

8 G ać W arcka 10 054,69 10 054,69

9 G linno 7 000,00 7 71 i ,59 14 711,59

10 G łan iszew 10 900,16 3 000,00 13 900,16

11 G ołuchy-L abędzie 16 793,09 16 793,09

12 G óra 5 077,79 6 000,00 11 077,79

13 G rzybki 7 500,00 7 529,11 15 029,11



14 Jeziorsko 8 378,00 8 379,81 16 757,81

15 K am ionacz 10 651,97 2 900,00 3 100,00 16 651,97

16 K aw ęczynek 10 266,36 10 266 ,36

17 K lonów ek 10 160,52 10 160,52

18 K rąków 7 194,57 4 000,00 2 000,00 13 194,57

19 L asek 7 147,12 7 000.00 14 147,12

20 L ip iny 9 384,37 9 384,37

21 M ałków 9 192,10 10 000,00 19 192,10

22 M aszew 12 030,34 12 030 ,34

23 M iedze - G rab inka 13 829.60 13 829,60

24 M iedźno 7 000,00 7 252,96 14 252 ,96

25 M ikołajew ice 12 841,77 12 841,77

26 M ogilno 14 252,96 14 252 ,96

27 O strów  W arcki 11 677,55 11 677,55

28 P io trow ice 10 195,80 10 195,80

29 P roboszczow ice 9 000 ,00 9 486,51 18 486,51

30 R aczków 7 000,00 8 699,42 15 699,42

31 R ożdżały 11 544,90 8 000,00 19 544,90

32 R ossoszyca 10 530,26 16 000,00 26 530,26

33 R aszelki 5 113,18 500,00 4 653,18 10 266 ,36

34 Socha 7 500,00 7 846,63 15 346,63

35 T ądów  D olny 8 714,06 8 714,06

36 T ądów  G órny 5 500,00 5 824,75 11 324,75

37 T om isław ice 12 136,18 12 136,18

38 U stków 8 000 ,00 8 000,00 863,65 16 863,65

39 W itów 10 336 ,92 10 336 ,92



40 W łyń 10 568,01 7 500,00 2 500,00 20 568,01

41 W ola M iłkow ska 10 000,00 2 418,42 12 4 1 8 ,42

42
W ola Z adąbrow ska 

N o w a  W ieś 5 500,00 5 683,63 11 183,63

43
W ola Z adąbrow ska 

S tara  W ieś 10 000,00 407,48 10 4 0 7 ,4 8

44 Z ad ąb ró w  R udunek 10 036,43 1 000,00 500,00 11 536 ,43

45 Z ad ąb ró w  W iatraki 11 036,43 500,00 11 536 ,43

46 Z agajew 6 535,20 8 000 ,00 14 535 ,20

47 Z aspy  K olonia 11 148,35 11 148,35

48 Z ie lęc in 6 000 ,00 6 030,34 12 0 30 ,34

Ogółem: 461 996,36 16 132,77 66 191,19 29 000,00 19 000,00 62 420,54 21 851,28 676 592,14
w  tym : w ydatk i m ajątkow e

1 B artochów 18 874,59 18 874 ,59

2 C ielce 13 637,33 10 000 ,00 23 637 ,33

3 C zartk i 5 465 ,87 5 4 6 5 ,8 7

4 G ać W arcka 10 054,69 10 0 5 4 ,6 9

5 G linno 7 711,59 7 7 1 1 ,59

6 Jezio rsko 8 379,81 8 379,81

7 K lonów ek 10 160,52 10 160,52

8 K rąków 4 000 ,00 4 0 0 0 ,00

9 L asek 7 000 ,00 7 0 0 0 ,00

10 M iko łajew ice 12 841,77 12 841 ,77

11 M ałków 10 000,00 10 000 ,00

12 P roboszczow ice 9 486,51 9 486,51

13 R ossoszyca 16 000,00 16 0 00 ,00

14 Z agajew 8 000 ,00 8 0 0 0 ,00
razem : w ydatk i m ajątkow e 51 931,57 8 379,81 29 637,33 29 000,00 10 000,00 5 465,87 17 198,10 151 612,68



Z ałącznik  N r 6 
Do Projektu U chw ały Nr 
Rady G m iny i M iasta w  W arcie  
z dnia

D otacje l  budżetu G m iny dla podm iotów  należących i n ienależących do sektora finansów  publicznych

D zia ł R o z d z ia ł T re ść O gó łem
d o ta c je

K w o ta  d o ta c ji

/w  zł/

p o d m io to w e j p rze d m io to w e j celow ej

1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora finansów publicznych

758 75809 P om oc finansow a dla Pow iatu 
S ieradzk iego  na realizację zadania 
„P rzeb u d o w a drogi pow iatow ej W łyń 
— G linno”

750.000,00 750.000 ,00

801 80195 K oszty  poby tu  dzieci uczęszczających  
do p rzedszko la  poza terenem  naszej 
gm iny

80.000,00 80 .000 ,00

900 90017 Z G K iM  w  W arcie 841,819,00 841.819,00

921 92109 W arck ie  C entrum  K ultury 513.400,00 513.400,00

921 92116 W C K  -  b ib lio teka 384.220,00 384.220 ,00

R a z e m : 2 .569.439,00 897 .620,00 841.819 ,00 830.000 ,00

Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych

630 63003 P odm io ty  realizu jące zadan ia  w łasne 
g m iny  na podstaw ie  przep isów

4.000,00 4 .000 ,00



0 działa lności pożytku  publicznego
1 w olon tariacie

754 75412 D otac ja  ce lo w a  na przebudow ę dachu 
budynku O chotn iczej S traży Pożarnej 
w  R ossoszycy

30 .000 ,00 30 .000 ,00

801 80110 N iepub liczne  G im nazjum 110.000,00 110.000,00

801 80152 R ealizacja  zadań  w ym agających  
s tosow an ia  specja lnej organizacji 
nauki i m etod  p racy  d la m łodzieży  
w  N iepub licznym  G im nazjum

64.000,00 64 .000 ,00

851 85154 Z adan ia  z P rogram u Profilaktyki 
i R ozw iązyw an ia  P roblem ów  
A lkoho low ych  i N arkom anii

85.000,00 85 .000 ,00

921 92105 P odm ioty  rea lizu jące  zadan ia  w łasne 
gm iny na podstaw ie  przepisów
0 dzia ła lnośc i pożytku publicznego
1 w olon tariacie

5.000,00 5 .000 ,00

921 92118 Podm ioty  rea lizu jące  zadania w łasne 
gm iny  na podstaw ie  przepisów
0 dzia ła lnośc i pożytku publicznego
1 w olon tariacie

70 .000 ,00 70 .000 ,00

921 92120 Z ad an ia  z zakresu  ochrony  zabytków  i 
op iek i nad zabytkam i

110.000,00 110.000,00

926 92605 P odm io ty  rea lizu jące  zadan ia  w łasne 
gm iny  na podstaw ie  przepisów
0 działa lności pożytku  pub licznego
1 w olon tariacie

9 .000 ,00 9 .000 ,00

926 92605 Z adania z zakresu  w sp ieran ia rozw oju  
sportu

221 .000 ,00 221 .000 ,00

R a ze m : 708.000,00 174.000,00 0,00 534.000,00



U C H W A Ł A  NR Projekt

R A D Y  G M IN Y  I M IA ST A  W  W A R C IE  

z dnia

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

i Miasta Warta na lata 2018-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875, poz. 2232) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 
230 ust. 6 i art. 243, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2017 roku, poz. 2077) Rada Gminy i Miasta w Warcie

uchw ala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w uchwale Nr LIII/298/17 Rady Gminy i Miasta W arta z dnia 28 grudnia
2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i M iasta W arta na 
lata 2018-2025:

1. Załącznik "W ieloletnia Prognoza Finansowa" na lata 2018-2025 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały wraz z dołączonymi objaśnieniami 
przyjętych wartości.

2. Załącznik wykaz przedsięwzięć do WPF otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Kopacki



P R O J E K T

UCHW ALA NR 

RADY GMINY I MIASTA W WARCIE 

z dnia

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Publicznych w Warcie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232), art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 91 ust. 7 i 10 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, poz. 949, poz. 2203) 
uchwala się co następuje:

§ 1. Rozwiązać z dniem 31.08.2018 r. Zespół Szkół Publicznych w Warcie.

§ 2 . W y k o n a n ie  u c h w a ły  p o w ie r z a  s ię  B u rm is trz o w i G m in y  i M ia s ta  W a rta .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Kopacki



Proiekt

UCHWAŁA N R ......................
RADY GMINY I MIASTA W WARCIE 

z d n ia ......................

w  sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru działki Nr 30 położonej w obrębie geodezyjnym 6 miasta Warty

przy ul. Kaliskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) oraz art. 15 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1073 ze zm) i uchwały Nr XXXIV/184/16 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 16 
listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działki Nr 30 położonej w obrębie 
geodezyjnym 6 miasta Warty przy ul. Kaliskiej, stwierdzeniu, że niniejszy plan nie narusza 
ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i 
miasta Warty, uchwala się, co następuje:

Rozdział I 
Przepisy ogólne

§ 1 . 1 .  Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru działki Nr 30 położonej w obrębie geodezyjnym 6 miasta Warty przy ul. Kaliskiej 
w granicach określonych na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, zwany dalej planem.

2. Ustalenia planu stanowią treść niniejszej uchwały.

3. Integralnymi częściami planu są:

1) rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały wraz z wyrysem ze 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i 
miasta Warty;

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowiące 
załącznik nr 2 do uchwały;

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały.

§ 2. 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o:

1) uchwale -  rozumie się przez to niniejszą uchwałę Rady Gminy i Miasta w Warcie;

2) planie -  rozumie się przez to ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego będącego przedmiotem niniejszej uchwały Rady Gminy i Miasta w 
Warcie;

3) rysunku planu -  rozumie się przez to ustalenia graficzne przedstawione na mapie syt. 
wys. w skali 1:1000 stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

4) obszarze planu -  rozumie się przez to obszar objęty planem w granicach określonych 
w § 1 uchwały;

5) terenie -  rozumie się przez to teren o określonym w planie przeznaczeniu, wyznaczony 
na rysunku planu liniami rozgraniczającymi oraz symbolem literowym;

1



6) przepisach odrębnych -  rozumie się przez to przepisy prawne zawarte w obowiązujących 
ustawach wraz z aktami wykonawczymi;

7) nieprzekraczalnej linii zabudowy -  rozumie się przez to wyznaczoną na rysunku planu 
linię, wzdłuż której można usytuować ścianę budynku, z zakazem jej przekraczania 
w kierunku linii rozgraniczającej terenu o różnym przeznaczeniu; zakaz ten nie dotyczy 
elementów architektonicznych takich jak: balkon, wykusz, gzyms, okap dachu, rynna, rura 
spustowa, podokienniki, oraz innych detali wystroju architektonicznego, a także budowli i 
zbiornika odparowująco-rozsączającego;

8) przeznaczeniu podstawowym -  rozumie się przez to określony w planie rodzaj 
przeznaczenia, które dominuje na danym terenie;

9) przeznaczeniu dopuszczalnym -  rozumie się przez to określony w planie rodzaj 
przeznaczenia, które uzupełnia i wzbogaca przeznaczenie podstawowe i nie jest z nim 
sprzeczne;

10) wskaźniku powierzchni zabudowy w stosunku do działki budowlanej -  rozumie się przez 
to stosunek powierzchni zabudowy, jaką zajmują wszystkie budynki zlokalizowane na 
działce budowlanej do powierzchni tej działki;

11) intensywności zabudowy -  należy przez to rozumieć stosunek sumy powierzchni 
całkowitych wszystkich kondygnacji nadziemnych budynków o charakterze trwałym, 
położonych w granicach działki budowlanej, do całej powierzchni tej działki;

12) adaptacji budynków -  rozumie się przez to przeznaczenie budynku do zachowania, 
z możliwością remontu, modernizacji lub przebudowy; dopuszcza się rozbiórkę budynku 
w przypadku innych, zgodnych z niniejszym planem, zamierzeń inwestora;

13) dachu płaskim -  należy przez to rozumieć dach o nachyleniu 0-12°;

2. Pojęcia i określenia użyte w planie, a nie zdefiniowane w niniejszym paragrafie, należy
rozumieć w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa.

§ 3. Przedmiotem ustaleń planu są:
1) oznaczone symbolem P, tereny zabudowy przemysłowej, składów i magazynów;
2) oznaczone symbolem KDZ, tereny komunikacji, drogi publicznej klasy zbiorczej.

§ 4. 1. W  planie ustala się:
1) przeznaczenie terenu wraz z liniami rozgraniczającymi tereny o różnym przeznaczeniu 

lub różnych zasadach zagospodarowania;
2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego;
3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego;
4) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu;
5) szczegółowe zasady i warunki scalania oraz podziału nieruchomości;
6) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu komunikacji i infrastruktury 

technicznej;
7) stawkę procentową stanowiącą podstawę ustalenia jednorazowej opłaty od wzrostu 

wartości nieruchomości.
2. W  związku z niewystępowaniem, w planie nie ustala się:

1) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;
2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych;
3) granic oraz sposobów zagospodarowania terenów podlegających ochronie na podstawie 

odrębnych przepisów; w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego 
zagrożenia powodzią oraz obszarów osuwania się mas ziemnych;

4) szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 
w tym zakazu zabudowy;

5) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów;
6) krajobrazów priorytetowych określonych w wynikach audytu krajobrazowego 

województwa z uwagi na brak audytu krajobrazowego.

2



§ 5. 1. Integralną częścią ustaleń planu stanowiących treść niniejszej uchwały jest 
rysunek planu w skali 1:1000 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami 
planu:
1) granica obszaru objętego planem;
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania;
3) nieprzekraczalna linia zabudowy;
4) przeznaczenie terenów oznaczone symbolami.

3. Pozostałe, nie wyszczególnione wyżej oznaczenia na rysunku planu, są oznaczeniami 
informacyjnymi.

Rozdział II
Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub

różnych zasadach zagospodarowania.

§ 6. Na obszarze objętym planem w Warcie przy ul. Kaliskiej wyznacza się:
1) tereny zabudowy przemysłowej, składów i magazynów, oznaczone na rysunku planu 

symbolem 1P, dla których ustala się
a) przeznaczenie podstawowe: zabudowę przemysłową, składy i magazyny z obiektami

i urządzeniami towarzyszącymi, stanowiące przedsięwzięcia mogące zawsze i 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, które mogą być też zaliczone do 
zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii 
przemysłowych,

b) ustala się lokalizację:
- obiektów przemysłowych, składów i magazynów,
- budynków biurowo-administracyjnych,
- budynków laboratoryjnych i badawczo-rozwojowych na potrzeby funkcji 
podstawowej,
- budynków lub ich części o funkcji usługowej (np.sklep firmowy),
- budynków garażowo-gospodarczych,
- urządzeń technologicznych (w tym m.in.silosy i inne szczelne zbiorniki podziemne i 

zadaszone zbiorniki nadziemne do magazynowania i dystrybucji surowców i 
lakierów),

- parkingów naziemnych,
- zieleni,
- dojść i dojazdów komunikacji wewnętrznej,

c) dopuszcza się:
- pomieszczenia socjalne i dozoru związane z obsługą terenu,
- sieci i urządzenia infrastruktury technicznej,
- urządzenia telekomunikacji i łączności publicznej,
- instalację urządzeń wytwarzających energię ze źródeł odnawialnych 

wykorzystujących energię słoneczną i ziemi o mocy powyżej 100 kW,
d) wyklucza się lokalizację budynków o funkcjach mieszkalnych oraz chronionych usług 

publicznych,
2) teren komunikacji -  teren przeznaczony na poszerzenie powiatowej drogi publicznej, 

klasy zbiorczej, oznaczony na rysunku planu symbolem 2KDZ, dla którego ustala się:
a) funkcję podstawową: zapewnienie powiązań komunikacyjnych pomiędzy drogami 

krajowymi Nr 83 w Warcie i Nr 12 w Błaszkach, a także obsługę komunikacyjną 
obszaru objętego planem miejscowym,

b) funkcję dopuszczalną: prowadzenie sieci uzbrojenia terenu,
c) możliwość urządzenia ścieżki rowerowej.

3



Rozdział III
Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego

§ 7. 1. Na obszarze objętym planem, oznaczonym symbolem 1P, określa się elementy 
zagospodarowania przestrzennego wymagające zachowania istniejących obiektów 
budowlanych z możliwością rozbudowy, przebudowy i budowy nowych budynków 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, zaliczane do przedsięwzięć 
przemysłowych mogących zawsze i potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, które 
mogą być też zaliczone do zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 
poważnych awarii przemysłowych oraz oznaczone symbolem 2KDZ - przeznaczone na cele 
komunikacji, na poszerzenie drogi powiatowej.

2. Lokalizacja nowych obiektów i urządzeń budowlanych oraz rozbudowa istniejącej 
zabudowy -  z uwzględnieniem nieprzekraczalnych linii zabudowy według rysunku planu. 
Przed nieprzekraczalną linią zabudowy dopuszcza się lokalizację budynku portierni oraz 
urządzeń infrastruktury technicznej, w tym także stacji transformatorowej.

3. Dopuszcza się prowadzenie prac modernizacyjnych i remontowych dla dostosowania 
istniejącej zabudowy do obowiązujących wymogów technicznych oraz wprowadzania 
urządzeń technicznych poprawiających standardy użytkowania budynku, a także spełnienia 
wymagań dla osób niepełnosprawnych.

4. Ustala się obowiązek zagospodarowania terenu z uwzględnieniem dróg i dojazdów 
pożarowych oraz spełnienia wymagań osób niepełnosprawnych zgodnie z przepisami 
odrębnymi.

Rozdział IV
Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego

§ 8. Dla obszaru objętego planem ustala się następujące zasady ochrony środowiska 
przyrodniczego:
1) obszar objęty planem nie jest położony w granicach obszarów prawnie chronionych;
2) plan ustala obowiązek ograniczenia negatywnego, ponadnormatywnego oddziaływania 

prowadzonej działalności do terenu, do którego inwestor posiada tytuł prawny. Zakaz ten 
nie dotyczy inwestycji celu publicznego w zakresie telekomunikacji i łączności publicznej 
oraz inwestycji z zakresu obronności państwa;

3) z zastrzeżeniem punktu 2, negatywne, ponadnormatywne oddziaływanie zabudowy i 
działalności związanych z funkcją podstawową, nie może przekraczać dopuszczalnych 
norm poziomu hałasu, wibracji i emisji zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza na 
granicy terenu przemysłowego;

4) ustala się zakaz odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do wód powierzchniowych i 
do gruntu;

5) ustala się obowiązek wstępnego oczyszczania ścieków opadowych i wód roztopowych z 
utwardzonych powierzchni, w miejscu ich powstawania, przed odprowadzeniem do 
lokalnej kanalizacji deszczowej lub zbiornika;

6) ustala się obowiązek wyposażenia terenu w pojemniki do gromadzenia odpadów, zaś ich 
usuwanie i utylizacja będzie prowadzona z uwzględnieniem selektywnej gospodarki 
odpadami zgodnie z przepisami odrębnymi, w ramach zakładowego systemu 
gromadzenia i utylizacji odpadów;

7) w projektowaniu i realizacji budynków i budowli - obowiązek uwzględnienia możliwego 
wpływu warunków ekstremalnych zmieniającego się klimatu;

8) ustala się zakaz lokalizacji przedsięwzięć związanych ze zbieraniem, przetwarzaniem, 
przechowywaniem, odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów nie pochodzących z 
prowadzonej działalności;

4



9) granice działki stanowią również granice strefy ochronnej dla dopuszczalnej na terenie
lokalizacji urządzeń wykorzystujących do produkcji energii elektrycznej i cieplnej
odnawialnych źródeł opartych o energię słoneczną i ziemi o mocy powyżej 100 kW;

10) nakaz zagospodarowania zielenią wszystkich powierzchni wolnych od utwardzenia.;
11) tereny oznaczone symbolem 1P nie podlegają ochronie akustycznej.

Rozdział V 
Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej.

§ 9. Teren objęty planem znajduje się poza granicami strefy obserwacji archeologicznej i 
nie jest objęty ochroną konserwatorską na podstawie przepisów o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami. W związku z powyższym nie ustala się szczególnych zasad 
zagospodarowania w tym zakresie.

Rozdział VI 
Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu.

§ 10. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 1P ustala się 
następujące warunki zabudowy i zasady zagospodarowania:
1) zasady zagospodarowania:

a) adaptuje się istniejącą zabudowę przemysłową w jej obecnej formie oraz dopuszcza 
się jej przebudowę, nadbudowę i rozbudowę oraz ustala się budowę nowych 
budynków, budowli i urządzeń budowlanych na warunkach określonych w niniejszym 
planie, z uwzględnieniem nieprzekraczalnej linii zabudowy poprowadzonej w 
odległości 20 m od drogi publicznej, zbiorczej i w odległości 4,0 m od pozostałych 
granic terenu, według rysunku planu;

b) obowiązek zapewnienia parkingów na własnym terenie w ilości min. 30 % w stosunku 
do liczby zatrudnionych, a w przypadku realizacji usług handlu -  jedno stanowisko na 
każde rozpoczęte 50 m2 usługowej powierzchni użytkowej,

c) w przypadku realizacji obiektów i urządzeń o wysokości 50 m npt i wyższych, 
stanowiących przeszkody lotnicze, ustala się -  zgodnie z przepisami odrębnymi - 
obowiązek zgłoszenia właściwemu organowi, w celu uzgodnienia lokalizacji i 
ustalenia oznakowania przeszkodowego tych obiektów,

d) obsługa komunikacyjna: z istniejącej powiatowej drogi publicznej, klasy zbiorczej 
przewidzianej do poszerzenia, oznaczonej w planie symbolem 2KDZ, z 
uwzględnieniem przepisów odrębnych, regulujących obowiązki użytkowników 
terenów przyległych, wobec zarządcy drogi powiatowej;

2) wskaźniki zagospodarowania terenu:
a) intensywność zabudowy: w przedziale 0,1-1,4;
b) maksymalna powierzchnia zabudowy 60 % powierzchni działki,
c) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej - 20 % powierzchni działki,

3) parametry zabudowy:
a) maksymalna wysokość budynków biurowo-administracyjnych i usługowych, a 

także budynków laboratoryjnych i badawczo-rozwojowych na potrzeby funkcji 
podstawowej - trzy kondygnacje naziemne, maksymalnie 15 m do kalenicy, przy 
czym funkcje te mogą stanowić część budynku o przeznaczeniu przemysłowym, 
składowym i magazynowym,

b) maksymalna wysokość budynków przemysłowych, składowych i 
magazynowych - trzy kondygnacje nadziemne, jednak nie więcej niż 20,0 m do 
kalenicy; ograniczenie to nie dotyczy urządzeń technologicznych takich jak kominy, 
zbiorniki-silosy, wyciągi wentylacyjne itp., dla których maksymalna wysokość liczona 
od powierzchni terenu to 25 m,

c) maksymalna wysokość budynków garażowo-gospodarczych - 1 kondygnacja 
użytkowa, jednak nie więcej niż 7 m do kalenicy,

5



d) dopuszcza się podpiwniczenia budynków,
e) geometria dachów: płaskie i spadowe o nachyleniu do 30°,
f) powierzchnia sprzedażowa handlu w budynkach usługowych lub części 

budynku o przeznaczeniu przemysłowym, składowym i magazynowym, nie może 
przekraczać 1000 m2 ;

4) zasady budowy i rozbudowy systemów infrastruktury technicznej:
a) w zakresie zaopatrzenia w wodę - z istniejącej gminnej sieci wodociągowej w 

korytarzu powiatowej drogi publicznej z uwzględnieniem na terenie przemysłowym 
lokalizacji hydrantów naziemnych dla celów przeciwpożarowych. Dopuszcza się na 
terenie inwestycji budowę awaryjnego własnego ujęcia wody i realizację 
indywidualnej sieci wodociągowej. Zaopatrzenie w wodę do celów p.poż. i do celów 
technologicznych w ilościach przekraczających możliwości dostarczenia z gminnej 
sieci wodociągowej należy zapewnić poprzez budowę zbiorników p.poż. lub z 
indywidualnego ujęcia wody,

b) w zakresie odprowadzania ścieków opadowych i wód roztopowych: czyste wody 
opadowe z powierzchni dachów -  bezpośrednio na tereny zielone lub lokalną siecią 
kanalizacji deszczowej do zbiorników odparowujących lub rozsączających 
zlokalizowanych na własnym terenie; z terenów utwardzonych -  lokalną siecią 
kanalizacji deszczowej, z obowiązkiem podczyszczenia w urządzeniach 
oczyszczających zlokalizowanych na własnym terenie, zgodnie z przepisami 
odrębnymi,

c) w przypadku wytwarzania ścieków przemysłowych, obowiązek ich podczyszczenia 
zgodnie z przepisami odrębnymi, określającymi warunki wprowadzania do urządzeń 
kanalizacyjnych i precyzującymi sposoby realizacji obowiązków dostawców ścieków 
przemysłowych. Ścieki te będą odprowadzane do istniejącej na terenie działki 
przyobiektowej oczyszczalni ścieków,

d) ścieki bytowe są i będą gromadzone w przyobiektowej oczyszczalni ścieków o 
parametrach umożliwiającej rozbudowę zakładu,

e) w zakresie zasilania w energię elektryczną: w oparciu o istniejącą sieć średniego i 
niskiego napięcia z możliwością wykorzystania odnawialnych źródeł energii opartych 
na energii słonecznej lub ziemi o mocy powyżej 100 kW. W  przypadku lokalizacji 
nowej stacji transformatorowej 15/0,4 kV należy wydzielić działkę terenu o wymiarach 
6m x 5m (dla stacji wnętrzowej) lub 3m x 2m (dla stacji nasłupowej) z bezpośrednim 
dojazdem do drogi publicznej,

f) ustala się, że ogrzewanie budynków i wykorzystanie ciepła do celów technologicznych
może nastąpić z zastosowaniem indywidualnego źródła ciepła spełniającego 
standardy emisyjne określone w przepisach odrębnych. Dopuszcza się zaopatrzenie 
w energię cieplną z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii opartych o energię 
słoneczną lub ziemi o mocy powyżej 100 kW,

g) zapewnienie łączności telekomunikacyjnej -  z istniejących i projektowanych sieci i 
urządzeń telekomunikacyjnych realizowanych przez dowolnego operatora.

h) odpady komunalne są i będą gromadzone w indywidualnych pojemnikach 
ustawionych na terenie inwestycji i wywożone w ramach gminnego systemu 
gospodarki odpadami, zaś odpady przemysłowe -  zgodnie z zakładowym programem 
gospodarki odpadami realizowanych według przepisów odrębnych.

5) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału terenu:
a) brak obowiązku scaleń i podziału nieruchomości objętej planem,
b) możliwość dokonania podziału nieruchomości w oparciu o przepisy odrębne pod

warunkiem spełnienia następujących warunków:
- zachowania 0,5 ha minimalnej powierzchni działek powstałych wskutek podziału,
- zachowania bezpośredniego lub pośredniego, tj. za pośrednictwem drogi wewnętrznej,

dostępu do drogi publicznej,
- zachowania kąta położenia granic w stosunku do drogi dojazdowej w przedziale 75

105°,

6



I

- zapewnienia pełnego dostępu działek powstałych wskutek podziału do urządzeń w 
zakresie infrastruktury technicznej rzutujących na stwierdzenie pełnego ich 
uzbrojenia.

2. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 2KDZ ustala się:
1) teren szerokości 2 m przeznaczony na poszerzenie drogi powiatowej, klasy zbiorczej do 

20 m w liniach rozgraniczających, liczony od osi jezdni symetrycznie po 10 m w każdą 
stronę,

2) możliwość lokalizacji sieci infrastruktury technicznej zgodnie z przepisami odrębnymi,
3) możliwość urządzenia ścieżki rowerowej.

Rozdział VII
S tawki procentow e stanow iące podstawę ustalenia jednorazow ej opłaty od w zrostu

w artości n ie ruchom ości

§ 11. 1. Wartość stawki procentowej powstałej na skutek uchwalenia niniejszego planu, 
służącej naliczeniu opłaty związanej ze wzrostem wartości nieruchomości ustala się dla: 
terenu oznaczonego symbolem 1P - w wysokości 10%.

2. Nie ustala się stawki procentowej dla terenu przeznaczonego na poszerzenie 
powiatowej drogi publicznej oznaczonej symbolem 2KDZ.

Rozdział VIII 
Ustalenia końcowe

§ 12. W  granicach określonych niniejszym planem traci moc obowiązującą miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działki Nr 30 położonej w obrębie 
geodezyjnym 6 miasta Warty przy ul. Kaliskiej uchwalony uchwałą Nr XI/46/11 Rady Gminy i 
Miasta w Warcie z dnia 30 sierpnia 2011 r. (publikacja: Dz.U.W.Ł. z 2011 r. Nr 317, poz. 
3192)

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warty.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta

7



PROJEKT

UCHW AŁA N R ...........

RADY GM INY I M IASTA W W ARCIE 

z d n ia .................................

W sprawie: udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Rossoszycy

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 m arca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232) oraz art. 221 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada 

Gminy i M iasta w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Ochotniczej Straży Pożarnej w Rossoszycy dotacji w kwocie
30.000,00zł z przeznaczeniem na przebudowę dachu remizy strażackiej w Rossoszycy.

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną przekazane ze środków budżetu na
2018 rok.

§ 3. Dotacji udziela się na warunkach umowy, której projekt stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 4. W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Kopacki



Załącznik do uchwały 

Rady Gminy i Miasta w Warcie 

N r ...........z d n ia . . . ........

U m o w a  

z  d n i a ................................... r o k u

Na podstawie Uchwały Nr .................. Rady Gminy i Miasta w Warcie z d n ia ..............  w

sprawie: udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Rossoszycy zostaje 

zawarta umowa pomiędzy Gminą i M iastem Warta

reprezentowaną przez Jana Serafińskiego - Burmistrza Gminy i Miasta Warta, 

a Ochotniczą Strażą Pożarną w Rossoszycy 

reprezentowaną przez :

1. Prezesa Zarządu OSP d h .....................................................................

2. Skarbnika OSP dh ......................................................................

o następującej treści:

§1

Przedmiotem umowy jest dotacja z budżetu Gminy i Miasta Warta na przebudowę dachu 

remizy strażackiej w Rossoszycy polegającą na:

1. demontażu istniejących elementów konstrukcji dachu, tj. papy, deskowania, 

drewnianych dźwigarów oraz sufitu podwieszanego;

2. wykonaniu dodatkowych belek oraz słupków żelbetonowych przekazujących 

obciążenie od przewidzianych elementów stalowych, tj. dźwigarów stalowych 

z dwuteowników, płatwi stalowych oraz płyty warstwowej z wypełnieniem.

§2

Przyznana z budżetu gminy dotacja w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy 

złotych 00/100) zostanie przekazana przelewem w całości na rachunek bankowy nr

........................................................., w banku ............................................... , w terminie 7 dni od dnia

podpisania umowy.

§3

Termin wykonania zadania ustala się do dnia 31.03.2018 roku.



Zarząd OSP zobowiązuje się do wykorzystania dotacji zgodnie z jej przeznaczeniem. 

W przypadku stwierdzenia, że dotacja została wykorzystana na inne cele niż określono 

w umowie, przekazana kwota dotacji podlega niezwłocznie zwrotowi wraz 

z należnymi odsetkami.

§5

Niewykorzystana część dotacji po upływie terminu, na który została przyznana podlega 

zwrotowi do dnia 09.04.2018 roku.

§6

Zarząd OSP zobowiązuje się do:

1/ Prowadzenia dokumentacji w sposób umożliwiający ocenę wykonania zadania pod 

względem rzeczowym i finansowym,

2/ Przedłożenia szczegółowego sprawozdania rzeczowo-finansowego rozliczenia dotacji w 

terminie do 09.04.2018 roku.

§7

W przypadku nie rozliczenia dotacji w wymienionych w § 6 terminach dotacja podlega 

zwrotowi wraz z należnymi odsetkami.

§8

Gmina i M iasto Warta zastrzega sobie prawo dokonywania kontroli sposobu wykorzystania 

dotacji zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy poprzez kontrolę dokumentów, a także 

żądania dodatkowych informacji i wyjaśnień realizacji dotacji.

§9

Zm iany i uzupełnienia postanowień niniejszej umowy wymagają dla swej ważności 

zachowania formy pisemnej.

§10

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzm iących egzem plarzach po jednym  dla każdej ze 

stron.

Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Kopacki

§4

§11



Załącznik N r 2 
do uchwały Nr
Rady Gminy i M iasta w Warcie 
z dnia 24 stycznia 2018 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu wniesionych podczas wyłożenia 
do publicznego wglądu.

„Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działki Nr 
30 położonej w obrębie geodezyjnym 6 miasta Warty przy ul. Kaliskiej wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko był przedm iotem  wyłożenia do publicznego wglądu od 28 
listopada do 19 grudnia 2017 r. z m ożliw ością wnoszenia uwag do 05 stycznia 2018 r.

Podczas wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu nie wpłynęły żadne uwagi 
zarówno do projektu planu jak  i do prognozy oddziaływania na środowisko.

W tej sytuacji, zgodnie z art. 20 ust.l ustawy z dnia 27 m arca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2017 r.poz. 1073), Rada Gminy i M iasta w 
W arcie nie podejmuje rozstrzygnięcia w  tym zakresie.

P rzew odn iczący  
R ady G m iny i M iasta  

G rzeg o rz  K opacki



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr
Rady Gminy i M iasta w  Warcie 
z dnia 24 stycznia 2018 r.

R ozstrzygnięcie o sposobie realizacji zap isanych  w  planie inw estycji z  zakresu  
infrastruktury technicznej, które należą do zadań  w łasnych  gm iny oraz zasadach ich  
finansow ania

Na podstawie art. 20 ust.l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1073) Rada Gminy i 
M iasta w Warcie stwierdza, że w „Projekcie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru działki Nr 30 położonej w obrębie geodezyjnym 6 miasta Warty przy ul. 
Kaliskiej nie przewiduje się zadań inwestycyjnych z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy.

W tej sytuacji, na podstawie art. 20 ust.l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r. poz. 1073) Rada Gminy i 
M iasta w  Warcie nie podejmuje rozstrzygnięcia w  tym zakresie.

P rzew odniczący  
R ady G m iny i M iasta  

G rzegorz  K opacki



ZMIANA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
' DLA OBSZARU DZIAŁKI NR 30 POŁOŻONEJ W OBRĘBIE GEODEZYJNYM 6 

MIASTA WARTY PRZY UL. KALISKIEJ
RYSUNEK PLANU - ZAŁĄCZNIK Nr1 DO UCHWAŁY Nr 
RADY GMINY I MIASTA W WARCIE Z DNIA

SKALA
} 10 20 30 40 50m

m A  m  "CELÓW OPINIODAWCZYCH
.H/lo

I
POWIATOWY QS10.UK D0KUM?

G50DBZT JH0 * K AST06RAIU Z  
98-200 Sieradz, ul.W&meSJbz 

tel. 43 827 1510, 43 322 5H 7 
'P82722S9S35, RegoalOiOl

iTACJl
SST
?ka i

i
LEGENDA

USTALENIA OBOWIĄZUJĄCE

^7-flj® ^ s a l GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO PLANEM

I--------- * UMIE ROZGRANICZAJĄCE TEREMY
\  U — 4 o  RÓŻNYM PRZEZNACZENIU i RÓŻNYCH 
\  8--------- 5 ZASADACH ZAGOSPODAROWANIA

2  NIEPRZEKRACZALNE LIMIE ZABUDOWY

ZABUDOWA PRZEMYSŁOWA SKŁADÓW 
1 MAGAZYNÓW
TERENY KOMUNIKACJI 

5 - DROGI PUBLICZNEJ ZBIORCZEJ ■■ii

J  PROJEKTOWANY PRZEBIEG OBWODNICY 
MIASTA WARTA

\

^  WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ i KIERUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY \ MIASTA WARTA

kopsie treścią materiału 
państwowego zasobu geodezyjnego tkattograficznego

Organ prowadząc państwowy zasób 
godezyjny j kartograficzny S T A R O S T A  SIERADZKI
Nazwa materidu zasobu kopia mapy zasadniczej
IdsmySJcator esKdejtcjjny 

sratEnaiti zasobu
0  £33 »ytśoń2ńta&bpa 29.08.2017

!fi%  jrasas!® i podpis osoby 
repreasrtnjąęąwgsh Z un^0& §]m TY  

^ a ż ^ n a  G ó r s k a

LEGENDA WYRYSU 
' ' j ; granica obszaru objętego planem

tereny zabudowy produkcyjno-usługowej,
_ _ _ _ _  składów i magazynów

| |  | tereny lokalizacji odnawialnych źródeł energii
0 mocy powyżej 100 kw ze  strefą ochronną 
zw iązaną z  ograniczeniami w  zabudowie
1 zagospodarowaniu terenu - fotowoltaika

lokalizacja zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 
poważnych awarii przemysłowych


